
UCHWAŁA NR XL/405/2022 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 2 marca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia świadczenia rodzinnego, pn.: „Pruszczański Bon 
Opiekuńczy” dla rodzin z dziećmi w wieku do lat 3 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 2 pkt 3a i art. 22b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 111; z 2018 r. poz. 730; z 2021 r. poz. 1162, 
poz. 1379, poz. 1981, poz. 2105, poz. 2270) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/79/2019 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 26 czerwca 2019 r. w  sprawie 
wprowadzenia świadczenia rodzinnego, pn.: „Pruszczański Bon Opiekuńczy” dla rodzin z dziećmi w wieku do lat 
3 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 3 pkt 3 załącznika do uchwały kropkę zastępuje się przecinkiem oraz dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) korzysta z rodzinnego kapitału opiekuńczego.”; 

2) w § 5 ust. 3 pkt 5 załącznika do uchwały kropkę zastępuje się przecinkiem oraz dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) zaświadczenie lub inny dokument z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych potwierdzający fakt 
niekorzystania z rodzinnego kapitału opiekuńczego oraz dofinansowania obniżenia opłat za pobyt dziecka 
w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

 

Id: 8145EA28-5DC8-4609-8B2D-2D9EB2B4F18A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 22b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych rada 
gminy, biorąc pod uwagę lokalne potrzeby w zakresie świadczeń na rzecz rodzin, może w drodze uchwały, 
ustanowić dla osób zamieszkałych na terenie jej działania świadczenia rodzinne inne niż przewiduje ww. 
ustawa. W odpowiedzi na potrzeby rodzin z  małymi dziećmi, chcących wrócić na rynek pracy i 
korzystających z usług żłobków na  terenie Miasta Pruszcz Gdański, 26 czerwca 2019 r. Rada Miasta 
Pruszcz Gdański podjęła uchwałę Nr VII/79/2019 w sprawie wprowadzenia świadczenia rodzinnego, pn.: 
„Pruszczański Bon Opiekuńczy” dla rodzin z dziećmi w wieku do lat 3. W uchwale wyszczególnione zostały 
przesłanki, zgodnie z którymi podmiotowi uprawnionemu świadczenie nie przysługuje. W związku 
z  wejściem  w życie 1 stycznia 2022 r. ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. o rodzinnym kapitale 
opiekuńczym, proponowane zmiany dostosowują uchwałę do aktualnie obowiązujących przepisów. 

W związku z powyższym wnoszę pod obrady sesji Rady Miasta projekt uchwały w  przedmiotowej 
sprawie. 
 

Id: 8145EA28-5DC8-4609-8B2D-2D9EB2B4F18A. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XL/405/2022 
Data dokumentu 2022-03-02 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia świadczenia rodzinnego, pn.: 

„Pruszczański Bon Opiekuńczy” dla rodzin z dziećmi w wieku do lat 3 
Identyfikator dokumentu 8145EA28-5DC8-4609-8B2D-2D9EB2B4F18A 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-737414524 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.03.2022 08:27:45 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

Id: 8145EA28-5DC8-4609-8B2D-2D9EB2B4F18A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-03-03T08:57:05+0100




